
 
Protokół z XLIV sesji 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 
z dnia 14.10.2009 r. 

 
 
1. Otwarcie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Sutyła otworzył obrady XLIV nadzwyczajnej  sesji 
RM, zwołanej na wniosek Burmistrza Leszka Dorosza (wniosek stanowi zał. Nr 1 do 
protokołu). Na podstawie listy obecności, która stanowi zał. Nr 2 do protokołu, stwierdził 
wymagane quorum, lista osób zaproszonych stanowi zał. Nr 3 do protokołu. Obecnych na 
sesji 14 radnych (spóźnienie zapowiedział Andrzej Kościukiewicz). 
 

2. Przedstawienie  porządku obrad.  
 

Tytułem wstępu głos zabrał Burmistrz, wyjaśniając, że sesja nadzwyczajna związana jest               
z umową na dofinansowanie promenady. W związku z czym musimy uporządkować budżet, 
gdyż zadanie to będzie  realizowane w latach 2010-2011, podpisujemy umowę z inżynierem 
związku,  należy uporządkować te sprawy. 
Na wniosek Burmistrza do porządku sesji nadzwyczajnej wprowadzono  w miejsce punktu 7 
dodatkowy punkt: Projekt uchwały w sprawie skargi Danuty Peryt na działalność Burmistrza 
Międzyzdrojów, pozostałe punkty zmieniają swoją pozycję. Porządek stanowi zał. Nr 4 do 
protokołu. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzoną zmianę do porządku obrad, za 
przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. Całość porządku wraz z  wprowadzoną zmianą 
poddano pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych obecnych na 
posiedzeniu. 
  

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2009. 
 

Burmistrz wyjaśnił, że w uchwale proponuje się zmniejszenie dochodów i wydatków na 
kwotę 7 922 235,65 zł., zmniejszenie to w całości dotyczy sprzedaży nieruchomości. Wydatki 
zwiększa się o kwotę 121 220 zł i zmniejsza o kwotę 8 043 455,65 zł. W związku ze zmianą 
nazwy zadania  zmniejszono wydatek  o kwotę 121 220 zł i  zwiększono wydatek  o tą samą 
kwotę. Zmniejszono wydatek o kwotę 7 922 235,65 zł, który dotyczy zadania pn.                    
”Wprowadzenie nowej formy turystycznego zagospodarowania Promenady Gwiazd                 
w Międzyzdrojach”. Wydatki na realizację tego zadania będą ponoszone w większości                   
w latach 2010-2011. Burmistrz poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 

Radna Teresa Purgal zapytała, czego nie udało się zrobić. 
Burmistrz wyjaśnił, że przesunięcie związane jest z tym, że wniosek o dofinansowanie 

złożono w lutym. Decyzje miały być podjęte w lutym, co do uznania tego wniosku. Dopiero 
po podpisaniu umowy możemy rozpocząć procedury dot. wyłonienia wykonawcy. 
Przygotowujemy zatem specyfikacje, musimy wyetapować prace na promenadzie, gdyż nie 
możemy sobie pozwolić na to by promenada była rozkopana. Do końca maja chcemy zrobić 
ul. Zdrojową i Morską oraz  teren od „Feniksa” do  ul. Morskiej, a następnie od oceanarium 
do kortów WDW. Drugi etap od oceanarium do ul. Morskiej wraz z placem przed molo – 15 
IX 2010-2011.   
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Radna Teresa Purgal zadała pytanie w imieniu mieszkańców dot. remontu promenady, 
dlaczego jest remontowany środek promenady zamiast odcinek  od Gromady albo od „Slavi”, 
gdyż te odcinki wyglądają najgorzej. Radna poprosiła o zamieszczenie takiej informacji                
w informatorze. 

Burmistrz; w II/2008 r. złożyliśmy projekt kluczowy w zakresie, którego była objęta cała 
promenada od Gromady do WDW, wschodnia część miała być robiona z INNTERREGU IV, 
ale wycofaliśmy się, gdyż zadanie zostało okrojone przez stronę nieniecką, a w zadaniu tym 
niewiele zostało (bez ciągu chodników i dróg). Wybraliśmy z zadania to, co miało szansę 
realizacji, wycięto nam zachodnią i południową część, zostawiając część centralną,                
w związku z czym uznaliśmy, że skoro nam darowano, to trzeba to wykorzystać – powiedział 
Burmistrz. Zatem zaczynamy od miejsca, na które mamy dofinansowanie. Materiał  
odzyskany w wyniku tej inwestycji zostanie wykorzystany do poprawy jakości chodnika                
w zachodniej części i ew. w innych remontach. Burmistrz zobowiązał się zamieścić taką 
informację  w informatorze.  

Radny Michał Sutyła zapytał, czy podpisana umowa na finansowanie placu przewiduje 
wypłatę poniesionych nakładów  częściowo, czy dopiero z chwilą zrobienia całości.  

Czy w projekcie marszałkowskim, na który jest podpisana umowa przewidziana jest  
budowa placu zabaw (tak, jest to wpisane do 70 % środków, będących w umowie całego 
dofinansowania, refundacja dotyczy wydatków kwalifikowanych tj. 40% poniesionych 
nakładów). 

Radny Kazimierz Drzewiecki zapytał o wpływy z tytułu użytkowania wieczystego             
i wpływy ze sprzedaży nieruchomości w kontekście planowanych dochodów. Jak w tej 
koncepcji mieszczą się   „Międzyzdroje w kwiatach”. 

Burmistrz wyjaśnił, że zadanie „Międzyzdroje w kwiatach” łącznie z zatrudnieniem, 
kontraktem Pana Rosiaka, elektryką, zakupem kwiatów i nasadzeń wieloletnich wyniosło 900 
tys. zł. Wydatek powielany to kwiaty jednoroczne, zatem  trudno powiedzieć, iż zatrudnienie 
ludzi, trawniki, nawieziona ziemia, elektryka -  to wyrzucone pieniądze. Nie wchodzimy na 
żadne tereny zagospodarowane. Realizacja placu przed molo po sezonie 2010  jest jedynym 
miejscem, które zostanie zmienione – powiedział Burmistrz, ale cały materiał odzyskany  
zostanie wykorzystany. Każda zmiana do projektu, będąca częścią wniosku musi być za 
zgodą Urzędu Marszałkowskiego. Zatem nie ma mowy o wyrzucaniu pieniędzy w błoto,  
wszak 60 % środków inwestycyjnych to ludzie . 

Wpływy są realizowane zgodnie  z planem, powiedziała Pani Skarbnik, na koniec sierpnia 
wpływy ze sprzedaży nieruchomości wynosiły 957,90 zł , użytkowanie wieczyste wyniosło 
1 979 967 zł. (2 028 078 zł  ogółem). 

Radny Janusz Piłat zapytał, czy  dofinansowanie dotyczy  projektu wizualizacji i czy  
uwzględnia aleję pomiędzy Gabinetem Figur Woskowych i Amfiteatrem. Radny 
zaproponował, aby przewidzieć ul. Mieszka I, która posiada infrastrukturę, zaproponował 
również zrobienie  przeglądu ulic, dokonując wymiany nawierzchni. 

Radny zapytał również, czy ul. Polna  został już przekazana Gminie, gdyż przy Netto 
(nowym) brakuje chodnika, należy to zabezpieczyć ze względów bezpieczeństwa. 

Burmistrz poinformował, że są to drogi powiatowe, ale do końca roku staniemy się 
właścicielem. Będzie robiona ul. Polna, a doraźnie można zabezpieczyć ten odcinek. 
Oczywiście potrzeb jest wiele, ale przyjmuje zagadnienie do  rozeznania.  
 W dalszym ciągu obowiązuje projekt, który był  prezentowany radnym, przewidziana 
jest w nim także do zrobienia  aleja, o którą radny pyta, a polbruk odzyskany wykorzystamy 
w najbardziej ekonomiczny sposób- zapewnił Burmistrz. 
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Radny Roman Pawłowski osobiście będzie głosował przeciwko uchwale, gdyż istotą 
uchwały jest  zmniejszenie dochodów o kolejne 7 mln zł. Osobiście nie zgadza się z tym, że 
bezboleśnie przejdzie temat „Międzyzdroje w kwiatach” – jeśli chodzi o straty z tego tytułu, 
choć wydaliśmy niemałe środki  na estetyzację będziemy to zmieniali.  
Radny podkreślił, że cały czas czeka na przedłożenie materiału odnośnie zestawienia 
nieruchomości mających  pozwolenie na budowę. 

Burmistrz: każdy plan finansowy jest tyle realny ile nierealny, zatem nie ma szans, aby 
wszystko przewidzieć, albo zabiegamy o jakieś pieniądze i stawiamy sobie poprzeczkę 
wysoko, albo nic nie robimy. Burmistrz osobiście będzie starał się o uzyskiwanie jak 
największych wpływów do budżetu. Zostały założone dochody realne, a że sprzedaże nie 
zostały zrealizowane, to należy  je przesunąć.  
Burmistrz poinformował o tym, że w pierwszych dniach listopada chce spotkać się z komisją 
RGiB celem konsultacji, zanim przekaże projekt budżetu radnym, i liczy na to, że to radni 
wskażą kierunek. Osobiście uważa, że nie stać nas na rezygnację z inwestycji pomimo  
kryzysu, który jest odczuwalny. 

Radni wypowiedzieli się w przedmiotowej uchwale odnośnie głosowania: 
- Radna Teresa Purgal będzie głosowała za przyjęciem projektu uchwały, gdyż wydaje się 
całkiem  logiczne to co powiedział Burmistrz, 
- Radny Michał Sutyła natomiast uważa, że  budżet 2009 jest nierealny, budżet 2010 będzie 
nierealny z tego co słyszy, dlatego  też będzie przeciwny projektowi uchwały, 
- natomiast radny Mateusz Bobek uważa, że czasami warto zaryzykować niż mieć poczucie, 
że nie wykorzystało się szansy. 
Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając  pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem  
opowiedział się 11 radnych , przeciwko 2 radnych, wstrzymały się 2 osoby (stan radnych na 
Sali 15 osób, doszedł Radny Andrzej Kościukiewicz). 
 
Uchwała Nr XLIV/452/09 stanowi zał. Nr 5 i 6 do protokołu .  
 
                                                ------------------- wyszła radna Beata Kiryluk x 14 ----------------- 
 

4. Projekt uchwały w sprawie zamiany uchwały nr XXXIV/232/08 Rady Miejskiej                                  
w Międzyzdrojach z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Międzyzdroje na 2009 rok. 

 
Burmistrz; jedyna zmiana dot. punktu 2 w załączniku 2, chodzi o  zmianę kwot wg załącznika 
oraz zmiany nazwy zadania w poz. 9 „ulica Stroma”. 
Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 
opowiedziało się 11 radnych , wstrzymały się 3 osoby (głosowało 14 osób obecnych na Sali). 
 
Uchwała Nr XLIV/453/09 stanowi zał. Nr 7 i 8 do protokołu .  
 

5. Projekt uchwały w sprawie odwołania przedstawiciela do Związku Gmin Wyspy 
Wolin. 

 
Zagadnienie  wyjaśnił  Burmistrz informując, iż w  związku z wyborem Rafała Wolnego na 
Przewodniczącego ZGWW należy odwołać delegata do ZGWW w osobie Rafała Wolnego.  
Przewodniczący zamknął dyskusję poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 
opowiedziało się 14 radnych  (głosowało 14 osób obecnych na Sali). 
 
Uchwała Nr XLIV/454/09 stanowi zał. Nr 9 i 10 do protokołu .  
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6. Projekt uchwały w sprawie powołania przedstawiciela do Związku Gmin Wyspy 
Wolin. 

 
W związku z wakatem należy powołać nową osobę na przedstawiciela ZGWW, celem 
uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej. 
 
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie  kandydatur: 

 
1. Radną Teresę Purgal zgłosił Janusz Piłat (nie wyraziła zgody);  
2. Radnego Janusza Piłata zgłosił Radny Piotr Wójcik (wyraził zgodę) ; 
3. Radna Teresa Purgal zgłosiła  Wiesława Kotwicę ( nie wyraził zgody); 
4. Radny Michał Sutyła zgłosił Grzegorza Muklewicza (wyraził zgodę). 
 

Procedurę głosowania wyjaśniała mecenas Agnieszka Jędrzejczak, ustalono, że głosowanie 
odbędzie się w kolejności zgłaszania kandydatur:  

1) Radny Janusz Piłat; za przyjęciem  opowiedziało się 11 radnych  
2) Grzegorz Muklewicz; za przyjęciem głosowało 3 radnych . 

 
Wobec powyższego dokonano wyboru radnego Janusza Piłata, w związku z czym   
wpisujemy do projektu uchwały nazwisko Janusza Piłata jako przedstawiciela ZGWW, 
Przewodniczący poddał pod  głosowanie projekt uchwały; za przyjęciem opowiedziało się 14 
radnych (głosowało 14 radnych obecnych na Sali).  

 
Uchwała Nr XLIV/455/09 stanowi zał. Nr 11 i 12 do protokołu.  

 
------------------ Przewodniczący zarządził 5 min. przerwę  w obradach ---------- 
Po przerwie wznowiono sesję . 

 
7. Projekt uchwały w sprawie skargi Danuty Peryt na działalność Burmistrza 

Międzyzdrojów . 
 

Zagadnienie referował Przewodniczący RM, który odczytał pismo w tej sprawie, która 
stanowi  zał. Nr 13. 

 
Zgodnie z przyjętą procedurą Przewodniczący zaproponował przyjąć projekt uchwały                  
w sprawie skargi, w które Rada  uznaje swoją właściwość do rozpoznania skargi. 
 
Przewodniczący poddał pod  głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 
radnych, wstrzymała się 1 osoba (stan radnych na Sali 15 osób, wróciła radna  Beata Kiryluk). 

  
Uchwała Nr XLIV/455/09 stanowi zał. Nr 11 i 12 do protokołu. 

 
8. Zapytania i wolne wnioski radnych. 

 
Radny Roman Pawłowski złożył życzenia w dniu Edukacji Narodowej wszystkim radnym 
wykonującym ten zawód. 
Przewodniczący zapoznał Radę z korespondencją, która wpłynęła do Rady Miejskiej:  

1) wniosek sołtysa Wapnicy Pani Elżbiety Mazurek o zabezpieczenie środków                     
w budżecie.  
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Radna Teresa Purgal  zgłosiła WNIOSEK o przygotowanie wykazu środków 
wydatkowanych z budżetu Gminy  w okresie kadencji  na poszczególne sołectwa: Wicko, 
Wapnica i Lubin( łącznie ze szkołą w latach 2007-2010). Wniosek poddano pod głosowanie, 
za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych. 
 

2) Wpłynął wniosek do wiadomości RM ze Stowarzyszenia Demokracji Lokalnej  
odnośnie wydzierżawienia od Gminy 6 nieruchomości na działalność statutową  
Stowarzyszenia.  

 
Radna Teresa Purgal wnioskuje  do Burmistrza  w imieniu mieszkańców o  zrobienie w tym 
roku wiaty  na przystanku (po prawej stronie przy wjeździe do Międzyzdrojów), gdyż czeka 
tam młodzież  dojeżdżająca do szkoły. Wniosek poddano pod głosowanie, za przyjęciem 
opowiedziało się 15 radnych ( jednogłośnie). 
 

3) Wniosek dzierżawcy smażalni „Ewka” Pana Grzyba posadowionej przy promenadzie, 
chodzi o przedłużenie dzierżawy do września 2010 r.  

Projekt uchwały został przekazany do dalszych prac komisji i być może wniosek jest zasadny 
w związku z tym, że mamy przyjąć studium, powiedział Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Zastępca Burmistrza Mateusz Foltyński zaproponował przedłużenie umowy 
zainteresowanemu z uwzględnieniem zapisu „777”, a po uzyskaniu warunków zabudowy 
rozpisać przetarg od IX/2010 r.  
 Radny Piotr Wójcik zaproponował, aby zastanowić się nad skredytowaniem przez 
Gminę przedsięwzięcia na rzecz długoterminowego dochodu  w ramach projektu „JESSICA”. 
Burmistrz  wyjaśnił, że program obejmuje 50 mln zł. na wszystkie projekty, my wnioskujemy 
o 15 mln zł. , osobiście nie widzi specjalnych szans. 
Zdaniem radnego Michała Sutyły należy wpisać to do studium i ew. zastanowić  się nad 
rozwiązaniem podobnym jak w przypadku Państwa Oleskich i Sokół. 
 
 Radny Wiesław Kotwica zapytał na jakim etapie jest sprawa komunikacji w Gminie. 
Burmistrz wyjaśnił, że temat jest analizowany, rozpytujemy u innych przewodników. 
Konsultowano również temat z taksówkarzami, którzy mają przedstawić ofertę na przewóz       
9-osobowymi busami. 
 

4) Kolejne pismo dotyczy zabezpieczenia środków na rzecz ZGWW w  budżecie na 2010   
wg starego harmonogramu, wynikającego ze studium wykonalności. 

 
Radny Janusz Piłat zwrócił się do Burmistrza odnośnie zamieszczenia w informatorze 
lokalnym informacji na temat  planów dot. ulicy Polnej.  
Przypomniał również, że zwracał się o wyliczenie dochodów wynikających z zajęcia pasa 
drogowego. 
 

5) Przewodniczący RM zapoznał radnych z wyrokiem w sprawie  Ryszarda Wojdana, 
który skierował pismo do WSA w sprawie bezprzetargowej sprzedaży. Na kolejną 
sesję przygotujemy projekt uchwały w tej sprawie. 

 
6) RIO zaprasza na szkolenie 5-6 listopada w Międzyzdrojach w sprawie budżetu. 

 
Radny Piotr Wójcik zapytał o sprawę  Pana Bartosiewicza, czy otrzymał pozwolenie na 
budowę? 
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Zastępca Burmistrza poinformował, że  po rozmowie z zainteresowanym okazało się, że 
nie złożył wniosku w tej sprawie i będzie się zwracał do Rady z prośbą o przesunięcie 
terminu.  

  
9. Zakończenie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.  

 
W związku z wyczerpaniem punktów porządku sesji Przewodniczący zamknął obrady. 
Na tym protokół zakończono . 
Sesję zakończono o godz. 15.40.  
 
Protokółowała: 
M. Nurkowska  

 
  
 


